

Landeshauptstadt



Hannover



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-1613/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.3.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Weitere Planung für die AWO- Kita Levester Straße
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 20.06.2019
TOP 6.3.1.**

Die Standzeit für die mobile Wohneinheit auf dem Gelände der Kita Levester Straße ist erneut verlängert worden, und zwar bis zum 21.06.2021. Lt. Aussage der Leitung wird der Platzbedarf nicht abnehmen.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Ist eine Planung für die Zeit nach dem 21.06.2021 bereits in Arbeit?
2. Ist ein Anbau oder die Versetzung der mobilen Wohneinheit angedacht?
3. Wird aufgrund der Unterversorgung mit Krippenplätzen auch in diese Richtung geplant?

Antwort der Verwaltung

Zu 1) *Die mobile Raumeinheit auf dem Gelände der Kita Levester Straße wurde im Rahmen des Sofortprogramms 2011 für eine Kindergartengruppe umgebaut. Diese war bisher als Vorlaufgruppe für die Kita Bergfeldstraße vorgesehen, die im Juli 2018 fertiggestellt wurde. Aufgrund des hohen Bedarfs an Kindergartenplätzen im Stadtbezirk Ricklingen wurde temporär die Verlängerung der Standzeit um weitere 3 Jahre beantragt und bis 01.06.2021 genehmigt.
Eine Planung für die Zeit nach dem 01.06.2021 ist zurzeit nicht vorgesehen.*

Zu 2) *Ein Anbau oder die Versetzung der mobilen Raumeinheit sind nicht angedacht.*

Zu 3) *Bei anstehenden Planungen im Stadtbezirk wird grundsätzlich die jeweils benötigte Betreuungsform berücksichtigt.*

18.63.09/ 19
Hannover / 14.06.2019